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Wynalazek niniejszy dotyczy wytwa¬
rzania wyrobów z gumy gąbczastej albo
komórkowatęj lub z podobnego materjału
względnie wyrobów, zawierających taką gu¬
mę lub podobny materjał, sposobem według
patentu nr 21 980,

Patent nr 21 980 dotyczy sposobu wy¬
twarzania materjałów z mieszanin kauczu¬
kowych lub zawierających kauczuk albo' z
materjałów zawierających podobne miesza¬
niny i wytworzonych bezpośrednioi z wod¬
nych dyspersyj kauczukowych.

W patencie nr 21 980 opisano przykład
przeprowadzenia wyżej wymienionego spo¬

sobu, polegającego na tern, iż wodne dys¬
persje kauczukowe wprowadza się pomię¬
dzy przesuwające się względem siebie po¬
wierzchnie bębnów lub taśm okrężnych, po¬
wodujące jednocześnie koagulację dysper¬
syj kauczukowych w chwili wprowadzania
ich między wyżej wymienione powierzch¬
nie.

W patencie nr 25 580 opisano odmianę
sposobu, umożliwiającą ciągłe wytwarza¬
nie arkuszy sposobem według patentu
nr 21 980. Ta odmiana sposobu polega na
traktowaniu materjału ciągłego opisanemi
powyżej wodnemi dyspersjami w warun-



kach, nie powodujących koagulacji a na¬
stępnie na wprowadzaniu tak pokrytego
lub/nasyconego materjału między dwie ru¬
chome powierzchnie i^na takiem koagulo-
Waniu wymienionych wodnych dyspensyj,
iż koagulacja rozpoczyna się z chwilą
wprowadzania obrabianego ciągłego mate-
rjału między dwie powierzchnie ruchome.

Sposób według wynalazku niniejszego
dotyczy wytwarzania! materjałów z gąbcza¬
stego kauczuku albo podobnego materjału
bezpośrednio ze spienionych wodnych dys-
persyj kauczukowych lub z podobnego
materjału.

Znane są sposoby wytwarzania gąbcza¬
stych wyrobów kauczukowych albo z po¬
dobnego materjału z wodnych dyspensyj
kauczukowych zapomocą przemiany wy¬
mienionych dyspeirsyj w pianę zawierającą
gaz, którą następnie ścina się. Sposobami
temi można przerabiać wodne dyspersje
kauczukowe iub podobne, które posiadają
albo którym nadano zdolność do tworzenia
żelu pod działaniem ciepła albo do których
dodano suibsfancyj, powodujących przej¬
ście tych dysperśyj w stan żelu na zimno
po upływie określonego i dającego się re¬
gulować przeciągu czasu.

Sposób według niniejszego wynalazku
polega na wprowadzaniu opisanych wyżej
spienionych wodnych emulsyj lub dysper¬
śyj pomiędzy dwie lub większą liczbę ru-
cŁeeiych powierzchni bębnów lub taśm o-
krężnych i na koagulowaniu tych dysper¬
śyj podczas ich przeprowadzania między
temi powierzchniami.

Jedna z odmian sposobu według wyna¬
lazku niniejszego polega na tern, że na ma-
terjai ciągły wprowadza się wymienione
wyżej spienione wodne dyspersje lub emul¬
sje rozpościerając je na nim, poczem tak
powleczony materjal wprowadza się mię¬
dzy wymienione wyżej poruszające się po¬
wierzchnie walców lub taśm okrężnych
poddając go jednocześnie koagulacji.

Pianę z wodnych dysperśyj kauczuko¬

wych lub materjałów zawierających kau¬
czuk można wprowadzać na materjał, np.
na odwrotną stronę dywanów, bardzoi cłen-
kiemi warstwami albo też warstwy te moż¬
na wytwarzać osobno jako cienkie arkusze.

Do przeprowadzania sposobu można u-
żywać dwóch lub większej liczby obracają¬
cych się walców, dwóch taśm okrężnych al¬
bo jednej taśmy okrężnej i jednego walca.

Walce lub inne narządy prasujące za¬
opatruje się w środek, koagulujący wyżej
wymienione spienione wodne dyspersje, lub
też możnai nie używać środka koagulujące-
go, a stosować spienione wodne dyspersje
dostatecznie wrażliwe, aby ulegały one
koagulacji podczas przechodzenia między
walcami lub taśmami.

Można np. stosować spienione dysper¬
sje wodne, które są zdolne albo którym na¬
dano zdolność koagulacji pod działaniem
ciepła. Można również stosować wyżej wy¬
mienione sposoby łącznie.

Przy używaniu walców powleczonych
środkiem koagulującym najodpowiedniej¬
sze są walce pokryte gumą, najlepiej twar¬
dą i nie podlegającą nagryzaniu przez; śro¬
dek koagulujący. Walce są połączone ze
sobą zapomocą kół zębatych i mogą być na¬
pędzane ręcznie lub silnikiem. Powlekanie
walców środkiem koagulującym można u-
skuteczniać, stosując np. knoty pilśniowe,
nasiąknięte środkiem koagulującym, albo
też stosując wanny ze środkiem koagulują¬
cym, z którym walce się stykają.

Jako środka koagulującego można np.
używać roztworu kwasu octowego lub roz¬
tworu siarczanu magnezowego. Można rów¬
nież stosować lotne środki koagulujące.

Materjał ciągły obrabiany wymienione-
mi powyżej dyspersjami wodnemi może
stanowić taśma z giętkiego materjału, więk¬
sza liczba równoległych sznurów, nietkany
płat bawełniany lub wełniany, pasmo pil¬
śni, pasmo papieru klejonego lub nieklejo-
łiego, tkanina dziana albo dywan.

Poniżej podaję się przykłady wykona-
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nia sposobu według wynalazku niniejsze¬

Przykład L Dwa nietkane płaty ba¬
wełniane o wadze 20 g na 1 m wprowadza

do której dodano małą ilość mydła w celu
czterokrotnego zwiększenia objętości piany.
Poza tern dodaje się 0,3% tlenku cynkowe¬
go w stosunku do wagi kauczuku w postaci
dyspersji bezpośrednio przed zakończeniem
spieniania. Pianę wprowadza się między
walce pomiędzy dwoma płatami bawełnia-
nemi.

Przykład IL Pianę podobną do piany
opisanej w przykładzie I i rozciągniętą na
jednej stronie arkusza materjału, np. In¬
diany, wprowadza się między parę walców
posmarowanych środkiem koagulującym.
Otrzymany materjał indianowy jest powle¬
czony po jednej stronie cienką warstwą po¬
rowatej gumy.

Jako środka koagulującego użyto 10%-
owego roztworu wodnego kwasu octowego,
a po wysuszeniu zastosowano wulkanizację
w zwykły sposób.

Dyspersje mogą być wytworzone z kau¬
czuku, gutaperki, balaty albo podobnych
żywic naturalnych lub wytwarzanych
sztucznie lub też mogą zawierać te sub¬
stancje.

Wodne dyspersje mogą być wytwarza¬
ne również ze skoagulowanego, zwulkani¬
zowanego lub syntetycznego kauczuku, do
czego można użyć zrzynków i odpadków.

Wymienione powyżej dyspersje można
stosować same albo w mieszaninie z inne-
mii.

Dyspersje te mogą zawierać zwykłe
środki wiążące, jak również mogą być sto¬
sowane w postaci stężonej.

się wraz z ptaoą między parę walców po¬
smarowanych środkiem koagulującym. Pia¬
nę przygotowuje się przez rozbijanie mie¬
szaniny o następującym składzie:

Można również stosować koncentraty o-
trzymywane sposobami według patentów
brytyjskich nr nr 290 313 i 219635, przy-
czem do koncentratów można dodawać jed¬
nego lub większej liczby zwykłych środków
wiążących, najlepiej takich, które wytwa¬
rzają nierozpuszczalne mydła lub zwiększa¬
ją napięciie powierzchniowe mieszaniny.

Szczególnie nadajją się dyspersje wy¬
twarzane sposobami według patentów pol¬
skich nr nr 15 133, 13 903 oraz patentu
brytyjskiego nr 411 202.

Sposobem według wynalazku niniejsze¬
go można wytwarzać arkusze gumy gąbcza¬
stej lub arkui&ze materjałów powleczonych
warstwą takiej gumy, przepuszczające ga¬
zy i pary, lecz nieprzepuszczające małych
kuleczek cieczy. Osiąga się to przez zasto¬
sowanie spienionych wodnych emulsyj lub
dyspersyj o komórkach bardzo drobnych i
zawierających domieszkę odczynników,
które nadają gumie hydrofobowość, albo
przez przekształcenie najpierw spienionych
wodnych dyspersyj w komórkowatą nie-
zmastykowaną i niezwulkaniizowamą gumę,
którą następnie wprowadza się w zetknię¬
cie przez zanurzenie ze stopionemi lub ina¬
czej upłynniionemi materjałami nadającemi
gumie hydrofobowość.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób ciągłego wytwarzania z wod¬
nych dyspersyj kauczuku arkuszy materja-
łu, składającego się z masy kauczukowej

kauczuku 100 części wagowych,
siarki 2,75 ,r w
dwuetylodwutiokarbaminianu cynkowego 1,0 f, „
kazeiny 0,5 „ ,f
ołej u mineralnego 20,0 r, „
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albo zawierającego takie masy, przez prze- rozpościerając je zaponiocą rozpościeracza
prowadzanie tych dyspersyj między obra- maszynowego.
oającemi się walcami lub przesuwającemi 3. Sposób według zastrz. 1 — 2, zna-
się taśmami okrężnemi z jednoczesną koa- mienny tern, że stosuje się spienione wodne
gulacją wodnych dyspersyj według paten- dyspersje, które posiadają albo którym na-
tu nr 21 980, znamienny tern, że wodne dys- dano zdolność wytwarzania żelu i koagu-
persje przed przepuszczaniem ich przez lowania się pod działaniem ciepła,
wyżej wymienione przyrządy przeprowa¬
dza się w postaćpiany. In t e r n a t i o ni a 1 L a t e x

2. Sposób według zastrz. 1, znamien- Pro.cesses Limited,
ny tern, że spienione wodne dyspersje lub Zastępca: M. Skrzypkowski,
emulsje umieszcza się na materjale ciągłym rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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